
Viser til brev datert 05.06.20, vedrørende bruk og håndtering av gummidekke på fotballbaner og lekeplasser i
kommunene.

Prøver å svare ut spørsmålene din punktvis, men vil først prøve å gi et overordnet svar med tanke på kommunens
miljøprofil når det gjelder idrettsanlegg og lekeplasser. 

Det har i de senere år blitt et stadig økende fokus på miljøhensyn, med særlig vekt på plast og mikroplast på avveie.
Her trekkes kunstgressbanene fram som verstingene, og dette med rette.   
Jeg tror vi nærmer oss et forbud mot å bruke SBR-gummi som innfyll i norske kunstgressbaner. Det jobbes med å
finne alternativer til innfyll, slik at man opprettholder fotballens krav til funksjonalitet.
Eksempelvis er det etablert forsøksbaner med kvartssand og olivensteinkjerner som innfyllsmateriale. Det blir
spennende å følge utviklingen videre.

Uansett hva man i dag fyller banen med, så består gressfibrene fremdeles av plast.  

1.  Når det gjelder bruk av støtdempingsmatter på lekeplasser, så har jeg ikke oversikt over omfanget i egen
kommune. Jeg vil tro at vi også her får et forbud mot produkter som inneholder kombinasjonen av SBR og lim.
     Ved etablering av nye anlegg søker vi produkter som har gode kvaliteter uten at det skal utfordre verken brukere
eller miljøet.

2. Åfjord kommune har to kunstgressbaner der innfyllet er SBR-granulat og kvartssand.
 
    Åset stadion er et utendørsanlegg, der det er montert granulatfangere på overvannsystemet. Banen blir heller ikke
vinterbrøytet, og vi unngår på den måten at granulat brøytes/freses av spilleflaten.

    Vi har i tillegg en innendørs 7er-bane tilrettelagt for fotballaktivitet. I og med at dette er et lukket anlegg er det
begrenset med granulat på avveie. Det er også tatt høyde for at ventilasjonskapasiteten skal være god, slik at man har
et godt og trygt inneklima.

3. Ved rehabilitert kunstgressbaner har vi satt krav til at gammelt kunstgress og innfyll skal resirkuleres, og tilbyderne
har framlagt dokumentasjon og sertifikater på dette.

Vi skal nå gå i gang med rehabilitering av en ballbinge, der vi samarbeider tett med SIAT (Senter for idrettsanlegg og
teknologi) https://www.ntnu.no/siat. Målet er å finne et produkt uten gummi/plastinfyll samtidig som vi ivaretar
funksjonalitet og levetid.

Ta gjerne kontakt dersom du har spørsmål utover dette.

Mvh:

Jan Ove Berdahl
Åfjord kommune

 

       


